2020年１月８日

各 位

Favful Pte Ltdに対する出資のお知らせ

当社は、Favful Pte Ltd（本社：シンガポール、代表取締役：Tan Mei Xuan）へ出資を行うこと

を決定いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

１． 出資の背景

今回出資することを決定したFavful Pte Ltdは、美容・化粧品のオンラインメディア運営とイ

ンフルエンサーマーケティングを主たる事業としております。東南アジアの美容・化粧品市場は

人口増加や経済成長により拡大基調で推移することが予測されています。また、インターネット

の普及、Eコマース市場の成長も進んでおり、オンラインメディアやインフルエンサーマーケティ

ングが消費行動に与える影響は年々増しております。

このような市場環境の中、FavfulはマレーシアでNo.1の美容・化粧品のオンラインメディアを

運営し、約2000人のインフルエンサーネットワークと30,000人以上の消費者データを保有してお

ります。今後はこれらのネットワークとデータを活用し、東南アジアでNo.1のソーシャルメディ

アを活用したEコマースを目指してまいります。

今回の株式取得により、当社のメディア運営およびインターネット広告事業のノウハウを提供

するなど、事業支援を通じたFavful社の成長に寄与することによるリターンを得ること、また当

社の中長期戦略である”サービス拡充”の一つとしているインフルエンサーマーケティングサー

ビスを東南アジアで展開する足がかりにできることを目的として本件を決定いたしました。

２．出資先の概要

(1)名称 Favful Pte Ltd

(2)所在地 （本社）79 AYER RAJAH CRESCENT #04-04, SINGAPORE

(139955)

（マレーシア子会社）D-09-02 Sunway Nexis Soho, Kota

Damansara, 1, Jalan PJU 5/1, Kota Damansara, 47810

Petaling Jaya, Selangor, Malaysia.

(3)代表者の氏名 Tan Mei Xuan

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       小高 忠裕

 （ TEL. 03-3878-4159）

(4)事業内容 化粧品関連に特化した”オンラインメディアの企画・運

営”、”インフルエンサーマーケティング”、”eコマースサ

イトの運営”

(5)設立年月 2015年10月

(6)資本金 651,793.75シンガポールドル（約5,235万円 *1）

(7)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

*1 1シンガポールドル＝約80.32円（2020年1月7日時点の為替レート）にて換算

３．出資の内容

(1) 出資額 280,000USドル（約3,036万円 *2）

(2) 出資後の当社持株比率 当社が主要株主となる基準未満（出資先からの要請で当

社持分比率は非公表とさせていただきます。）

*2 1USドル＝約108.42円（2020年1月7日時点の為替レート）にて換算

４．出資実行日

  2020年１月８日

５．業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上